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Nombre: CARLOS OLMOS MONTIEL Teléfono:
Potencia: 7.68 kW Fecha: 30 de Octubre de 2025
Tarifa: 1B NuUmero de Servicio: 844180700254
HOY CONSUMES SIN PANELES 660 kWh y pagas a CFE $1,677
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,810 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.42 7% AL BIMESTRE $1,617 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$10,062.00 MXN $357.00 MXN $9,705.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
12.4 ANOS 640 W 12 33.6m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
8.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Octubre de 2025 1de Noviembre de 2025

Folio No# 20250518

CARLOS OLMOS MONTIEL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2800 $33,600.00

1 KIT DE INSTALACION 12 MODULOS CON MICRO INVERSOR Y $ 81400 $ 81,400.00
ESTRUCTURA APSYSTEMS K2
1 4 PANELES DE REGALO PROMOCION MES DE NOVIEMBRE $0 $0.00

1 VIATICOS $ 5000 $5,000.00
|

Subtotal $120,000.00
TOTAL (MXN) $120,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,062.00 $ 357.00 $0.00 $9,705.00 $9,705.00 $-110,295.00
2 $10,363.86 $367.71 $ 0.00 $9,996.15 $9,996.15 $-100,298.85
3 $10,674.78 $378.74 $0.00 $10,296.03 $10,296.03 $-90,002.82
4 $10,995.02 $390.10 $ 0.00 $10,604.92 $10,604.92 $-79,397.90
5 $11,324.87 $ 401.81 $0.00 $10,923.06 $10,923.06 $-68,474.84
6 $11,664.62 $ 413.86 $ 0.00 $11,250.75 $ 11,250.75 $-57,224.08
7 $12,014.55 $426.28 $0.00 $11,588.28 $11,588.28 $ -45,635.80
8 $12,374.99 $ 439.06 $0.00 $11,935.93 $11,935.93 $-33,699.88
9 $12,746.24 $452.24 $0.00 $12,294.00 $12,294.00 $-21,405.88
10 $13,128.63 $ 465.80 $0.00 $12,662.82 $12,662.82 $-8,743.05
1 $13,522.49 $479.78 $0.00 $13,042.71 $13,042.71 $ 4,299.66
12 $13,928.16 $ 49417 $0.00 $13,433.99 $13,433.99 $17,733.65
13 $14,346.01 $509.00 $0.00 $13,837.01 $13,837.01 $ 31,570.66
14 $14,776.39 $524.27 $0.00 $14,252.12 $14,252.12 $ 45,822.78
15 $15,219.68 $539.99 $0.00 $14,679.68 $14,679.68 $ 60,502.46
16 $15,676.27 $556.19 $0.00 $ 15,120.07 $ 15,120.07 $ 75,622.53
17 $16,146.56 $572.88 $0.00 $15,573.68 $15,573.68 $ 91,196.21
18 $16,630.95 $590.07 $0.00 $16,040.89 $16,040.89 $107,237.10
19 $17,129.88 $ 607.77 $0.00 $16,522.11 $16,522.11 $123,759.21
20 $17,643.78 $ 626.00 $0.00 $17,017.78 $17,017.78 $140,776.98
21 $18,173.09 $644.78 $0.00 $17,528.31 $17,528.31 $158,305.29
22 $18,718.28 $ 664.13 $ 0.00 $18,054.16 $18,054.16 $176,359.45
23 $19,279.83 $ 684.05 $0.00 $18,595.78 $18,595.78 $194,955.24
24 $19,858.23 $704.57 $0.00 $19,153.66 $19,153.66 $ 214,108.89
25 $20,453.97 $725.71 $0.00 $19,728.27 $19,728.27 $233,837.16

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $120,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
250,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh 1,996 kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,891.6 1,748.2 1,696.7 1,667.0 1,906.5 1,996.2
Consumo actual 582.0 750.0 700.0 678.0 650.0 600.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



